SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

R E I T O R I A

PORTARIA Nº 2410/2017

O REITOR DA UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ,  no  uso  de
suas  atribuições  legais  e  estatutárias,  e  de  acordo  com  o  Processo  nº
23073.011759/2017-16;

RESOLVE:

Retificar  Portaria  nº  0853/2017  desta  Reitoria,  que  revogou  desde  01  de

fevereiro de 2017,  a Portaria nº 1120/2015, que autorizou o afastamento da servidora

CLEUMA DE ALMEIDA MATOS DO NASCIMENTO,  ocupante do cargo de Professor

do Ensino Básico, Técnico e Tecnológico, para realizar curso de Doutorado em Letras,

nesta  Universidade,  para  declarar  que  a  referida  revogação  é  a  partir  de  01  de

novembro de 2016.

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 17 de maio de 2017.

Emmanuel Zagury Tourinho
Reitor

	R E I T O R I A
		PORTARIA Nº 2410/2017